In contra lui s’a pornit cercetare pen
tru crima de lesa - majestate. B ravul
patriot promite a deveni foarte intere
sant.

*
Inv itări. Tinerimea adultă rom ână

din Şaroş are onoare a învita cu
toată plăcerea la producţiunea teatralăi
ce se va aranja Luni, 1/14 Ianuarie
1901 (ziua de Anul-Nou) în edificiul
şcoalei greco-orientale din loc. începu
tul Ia 7 ore seara. P reţu l in trării: d©
persoană 1 coroană; familia (â 3 per
soane) 2 cor. 40 bani. Venitul curat est»
destinat pentru înmulţirea bibliotecii
şcolare. Comitetul aranjator. Ofertele*
marinimoase se vor cuita pe cale ziari
stică.